Администрация муниципального  района
 «Тунгокоченский  район»
	Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2019 года                                                                                         № 159
с. Верх-Усугли

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район»  от 12 апреля 2018 года № 152 «О создании маневренных и патрульно-контрольных групп на территории  муниципального района «Тунгокоченский район»»

В соответствии с требованиями Федеральных законов № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь методическими рекомендациями «По созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп», статьями  25, 33  Устава  муниципального  района «Тунгокоченский  район»  Забайкальского края, в целях принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), повышения эффективности профилактической работы с населением, администрация муниципального района, постановляет:
1. Внести  изменения  в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район»  от 12 апреля 2018 года № 152 «О создании маневренных и патрульно-контрольных групп на территории  муниципального района «Тунгокоченский район»» (далее - Постановление):
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«Приложение № 1
                              УТВЕРЖДЕН
                            постановлением администрации
 муниципального района
                            «Тунгокоченский район»
от 12 апреля  2018 года  № 152
СОСТАВ
маневренных групп  на территории муниципального района «Тунгокоченский район»

	Ф.И.О.
	Примечание

	          ГРУППА № 1

	Первый эшелон

	1. специалист администрации МР  «Тунгокоченский район» - руководитель группы
	Транспорт от
администрации МР
«Тунгокоченский район»

	2. представитель молодежной общественной палаты при Совете МР  «Тунгокоченский район»

	3. оперативный дежурный ЕДДС  района

	4. специалист Тунгокоченского филиала КГСАУ «Забайкаллесхоз»

	Второй эшелон
	1. члены добровольной пожарной дружины с. Верх-Усугли – 4 чел.

	2. члены добровольной пожарной дружины с. Усугли – 4 чел.

	3. члены добровольной пожарной дружины с. Кыкер – 4 чел.

	           ГРУППА № 2

	Первый эшелон
	1. специалист администрации ГП «Вершино-Дарасунское» - руководитель группы
	- транспорт от администрации ГП «Вершино-Дарасунское»,
- транспорт МБОУ Байкальской СОШ,
- транспорт Комитета образования администрации МР  «Тунгокоченский район»

	2. специалист Комитета образования администрации МР  «Тунгокоченский район»

	3. специалист Тунгокоченского филиала КГСАУ «Забайкаллесхоз»

	4. член добровольной пожарной дружины пгт.  Вершино-Дарасунский

	5. специалист МБОУ  Вершино-Дарасунская НОШ

	Второй эшелон
	1. члены добровольной пожарной дружины пгт.  Вершино-Дарасунский – 6 чел.

	2.  члены добровольной пожарной дружины с. Нижний Стан – 4 чел.

2. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Н.С. Ананенко.

	Глава муниципального  района
«Тунгокоченский  район»

С.В. Захарченко

Исполнитель: Е.Н. Ковалева
Кол-во экз.:
Дело-1
ГОЧС-1
ЕДДС-1
Э.А. Якушевскому-1
А.А. Стрелковой-1
И.Г. Пономареву-1
Н.И. Трушаковой-1
А.В. Окладникову-1
О.И. Рыбак-1
Б.Э. Базылеву-1
В.В. Ташлыкову-1
Г.И. Мироновой-1
Н.Н. Трухиной-1
Прокуратура-1
Сайт

 СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя администрации
МР «Тунгокоченский район»                             ___________________________   Н.С. Ананенко

Начальник отдела правой и кадровой работы администрации
МР «Тунгокоченский район»                                ___________________________    О.В. Лескова

И.о. руководителя  Тунгокоченского филиала
КГСАУ «Забайкаллесхоз»                                             ________________________ Э.А. Якушевский

Директор    МБОУ Байкальской СОШ _________________________ И.Г. Пономарев

Директор    МБОУ Вершино-Дарасунской НОШ _________________________ А.А. Стрелкова

Глава ГП «Вершино-Дарасунское»  __________________________ А.В. Окладников

Глава СП «Верх-Усуглинское» _______________________________  О.И. Рыбак

Глава СП «Усуглинское» _______________________________ Б.Э. Базылев

Глава СП «Кыкерское» ___________________________  В.В. Ташлыков

Глава сельского поселения «Нижнестанское»  ____________________________ Г.И. Миронова

Председатель Комитета образования
администрации МР  «Тунгокоченский район»   _____________________________  Н.И. Трушакова

Председатель молодежной общественной палаты
при Совете МР  «Тунгокоченский район»    __________________________________ Н.Н. Трухина